
 

 

 LIPSKÝ    ZPRAVODAJ  
       www.obeclipa.cz                   ročník  32       č. 10                                        říjen 2022 

                                                                                              

     „Motto: „Je zhola zbytečné se ptát, má-li život smysl či ne. Má takový smysl, jaký mu  

                       dáme.“                                                                                                               Seneca 
  

                                                                                                                                                                            

SVOZ   ODPADŮ 

POPELNICE:              3. 10.                                17. 10.                                         31. 10. 2022                                                                                             

PLASTY:            (žluté pytle)                             17. 10.                                                                                                

PAPÍR:              (modré pytle)               7. 10.    

SKLO:               průběžně do tří zelených kontejnerů v obci  

                         (pod sokolovnou, u vlakového nádraží a na  Potůčkách) 

MONOČLÁNKY, TUŽKOVÉ BATERIE: označená plastová nádoba u obchodu HRUŠKA. 

Do žlutých pytlů kromě plastů můžete vyhazovat i obaly TETRAPAK (od mléka, džusů apod.).                 

POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE (jen z domácnosti, ne automobilový) nové stanoviště u vlakového nádraží, 

olej zde ukládejte v PET lahvích /max.2l, větší  otvorem neprojdou/ do popelnice k tomu určené a 

označené. 

PLECHOVKY, konzervy, hliníková víčka, prázdné obaly od sprejů - šedý kontejner u vlakového 

nádraží.  Železný šrot sem rozhodně nepatří! 

KONTEJNERY NA BIOODPAD: stanoviště Potůčky  a sokolovna – říjen, listopad  

SBĚR ŽELEZA:     8. 10.  od 8:00 hodin                                                             

ŘÍJNOVÍ JUBILANTI 

Marie Brázdilová, Břetislav Kovařík 

Oběma oslavencům přejeme vše nejlepší, hlavně hodně zdraví, štěstí a rodinnou pohodu. 
 

  Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů nesmíme zveřejňovat bližší informace. 

Prosíme všechny, kteří si nepřejí být uvedeni v rubrice jubilantů, nebo naopak se zveřejněním nyní souhlasí, ať tuto 

informaci nahlásí v dostatečném předstihu. Vaše stanovisko sdělte písemně na obecní úřad. Děkujeme. 

 

KONTEJNERY NA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
Kontejnery budou přistavěny opět na obvyklých stanovištích v týdnu 

od 17. 10. do 21. 10. 2022 
Pondělí        15-18 hod. Stráně (křižovatka na Potůčky)  
Úterý           15-18 hod. U sila (v uličce u kolejí)  
Středa          15-18 hod. Centrum (před obecním úřadem)  
Čtvrtek        15-18 hod. Chalupky (u sokolovny)  
Pátek           15-18 hod. Potůčky (u Ušelů a nahoře u Elšíků) 
 

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY EL. ENERGIE 24.10.2022, 7:30 – 9:30 NAD HL. CESTOU 
Seznam odběrných míst naleznete na webu obce, nebo na úřední desce. 

http://www.obeclipa.cz/


 

 

 

INFORMACE OD SDH LÍPA 
 

V SOBOTU 8.10.2022 od 8:00 proběhne v obci Lípa sběr železa. Občané mohou nechat materiál 
před svými domy, s těžšími věcmi jim hasiči rádi pomůžou. Děkujeme.  
 
V SOBOTU 15.10.2022 od 09:00 proběhnou v Lípě císařské hody s průvodem a večerním posezením. 
Začátek průvodu bude tradičně na Potůčkách, čestné místo zde bude mít opět beránek Zbyšek i 
skvělí páni muzikanti a budeme moc rádi, když se chvilku zastavíte a zazpíváte nebo zatančíte si s 
námi. Průvod bude pokračovat z Potůček na Stráně a Podstráňky, dále do Chalůpek, kolem hasičské 
zbrojnice a bude končit u firmy Dřevostavby Zámečník. 
Večer od 19:00 se na Vás budeme těšit při posezení na hasičské zbrojnici, kde bude zajištěno 
občerstvení i něco dobrého k tanci a poslechu.                                          Těší se na Vás SDH Lípa 

                                                                                                              

LIPSKÝ Dr. VOŠTĚP 
 

Lipský Dr. Voštěp - memoriál Pavla Bořutíka, který se konal v den 6. výročí jeho úmrtí, zahájili všichni 
soutěžící (bylo jich celkem 36) společným spuštěním motorových pil, jejichž zvukem uctili vzpomínku 
na tohoto nezapomenutelného občana naší obce a zakladatele těchto zajímavých závodů 
v dovednosti práce s motorovou pilou. 
Soutěžící startovali ve třech kategoriích: 

„PROFI“ – profesionální dřevorubci – zúčastnilo se 25 soutěžících 
1. Místo – Migdál Petr, Liptál 
2. Místo – Postucha Jaroslav, Karolínka 
3. Místo – Mikulenka Jaroslav, Huslenky  

 

„HOBBY“ – amatérští fandové do motorových  pil – zúčastnilo se 7 amatérů 
1. Místo – Vajda Daniel, Želechovice nad Dřevnicí 
2. Místo – Stratil Břetislav, Horní Lhota 
3. Místo – Ponížil Martin, Lukov 

 

„ŽENY“ – i ženy se nebojí motorových pil – zúčastnily se 4 ženy 
1. Místo – Zlámalová Veronika, Spytihněv 
2. Místo – Šalerová Lucie, Březnice 
3. Místo – Pavelková Alena, Hranice na Moravě 
4. Místo – Kocúrková Karolína, Huslenky 
Pavel nám tam nahoře hlídal počasí. Takže jsme mohli zabavit i děti soutěžemi – skákáním 
v pytlích a dětským trenažérem na odvětvování. Za odměnu za nimi po obědě dojel i skákací 
hrad. Děkuji všem, kdo nám s touto zdařilou akcí pomohli. 

      Hlavně všem sponzorům a především nadšení, velkou pomoc a velký dík Věrce Bořutíkové,   
      Ondrovi a Mirce Janalíkovým, Danu Vajdovi, Tomáši Jančíkovi, a hlavně manželům   
      Sekulovým. Hospodě na Sokolovně, která úžasně dokázala zvládnout nápor všech 
      hladových diváků a   účastníků.     Skvělému hudebnímu doprovodu Pavla Košuta. 
     Chtěli bychom tímto pozdravit našeho kolegu Františka Jelínka a popřát mu brzké uzdravení 
      v jeho nemoci, aby se mohl příští rok opět vrátit mezi nás.                                  Jindra Lišková 



 

 

I N F O R M A C E 
o konání ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva obce Lípa 

Obecní úřad Lípa  v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informuje o konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 
Lípa, svolaného dosavadním starostou obce Lípa, v souladu s § 91 odst. 1 zákona o obcích.  
Místo konání:   Obec Lípa - Sokolovna 
Doba konání:   11.10. 2022 od 18:00  

Navržený program:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Volba starosty a místostarosty  
4) Zřízení finančního a kontrolního výboru a výboru pro kulturu, sport a školství 
5) Rozhodnutí o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů           zastupitelstva 
(§ 72 zákona o obcích) 
6) Schválení bezúplatného nabytí pozemků  
7) Diskuse 
Před schválením programu složí členové zastupitelstva obce slib. 
 
 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE LÍPA 
 

 

Do ZO Lípa byli zvoleni:  
Petra Balajková ODS, Michal Zámečník ODS, Zbyněk Vojtěšek LND, Luděk Cholasta ODS, Radek Palán 
ODS, Tereza Brůzlová LND, Andrea Hajtrová LND, Ladislav Ujčík ODS a Hana Melár Tylajková LND 

 

Počet hlasů:  Občanská 
demokratická strana:: 58,23 % 

  

Počet hlasů: Lípa-Náš 
domov: 41,76 % 

  

       

 

ODS                                        počet hlasů         
 

LND                                    počet hlasů 
 

 

Petra Balajková 231 
 

Zbyněk Vojtěšek 207 
 

 

Michal Zámečník 224 
 

Tereza Brůzlová 168 
 

 

Jiří Skula 219 
 

Andrea Hajtrová 162 
 

 

Antonín Minařík 215 
 

Petra Zavrtálková 141 
 

 

Luděk Cholasta 206 
 

Hana Melár Tylajková 132 
 

 

Radek Palán 199 
 

Roman Mazal 132 
 

 

Pavel Košut 199 
 

Tomáš Červenka 128 
 

 

Jan Horák 167 
 

Marek Mikeska 120 
 

 

Ladislav Ujčík 157 
 

Miroslav Salaj 113 
 

       

 

Zvolení členové ZO ve 
zvýrazněném poli.   

   
O zvolení členů do Zastupitelstva obce Lípa rozhodly platné hlasy a pořadí na kandidátce těchto stran. 
Děkujeme všem občanům, kteří přišli k volbám a zvolili si nové obecní zastupitelstvo. 

  

            



 

 

 
OBECNÍ ZÁJEZD 

 
Poslední zářijový den nám od rána pršelo, ale naši občané 
dokázali, že jsou lidi do nepohody a přes nepřízeň počasí, 
si výlet do srdce Valašska užili. Dobrá nálada se rozléhala 
ve svíčkárně, kde jsme si vyzkoušeli výrobu svíček. Na 
opraveném Libušíně nás zahřála káva i něco ostřejšího. 
Sedm statečných dokonce v dešti vyběhli na stezku 
v korunách stromů. Program se upravil kvůli počasí, tak 
jsme zamířili do šenku Zavadilka a mrkli se na pár 
veteránů v muzeu motorek. Sucho bylo i v Horním Lidči 
v expozici dřevěného betlému, ale na suchu jsme nebyli. 
Posezení v závěru celého dne jsme si užili doma v Lípě, 
tentokrát na sokolovně. Foto zájezdu naleznete na 
stránkách obce. Děkujeme všem výletníkům, byli jste 
skvělí. Za rok opět na shledanou!   
 

 
POZVÁNKA  

Ochotnický soubor Lípa si vás dovoluje pozvat na divadelní hru 

ROMEO, JULIE A TMA,  
kterou odehrají dne 28.10.2022 od 19:30 hodin v sále sokolovny v Lípě 

 

 

 A NA ZÁVĚR … 
21. září 2022 se uskutečnilo poslední zasedání stávajícího Zastupitelstva obce. Po jeho skončení jsme 
se rozloučili s naším bývalým starostou Ing. Jiřím Křivinkou, který funkci zastupitele opustil po 
dlouhých 32 letech a po 24 letech starostování. Chápu jeho rozhodnutí, se na chod obce dívat jen 
z pozadí a nebýt stále vystavován tlaku a také trochu zvolnit. Ale jak ho za ta desetiletí znám, nebude 
odpočívat. Myslím, že noví zastupitelé budou mít v jeho osobě dobrého rádce a mentora v oborech, 
které jim nebudou vlastní. Ostatně budovat má obec v plánu stále, dobrý úsudek a rady budou 
k nezaplacení. Dovolte mi, abych ještě jednou poděkoval Jirkovi za všechno, co pro obec a občany 
udělal. Za nás za všechny mu přeji dlouhá léta plná zdraví, pohody a aby si užíval to, co dokázal i se 
svými spolupracovníky, kteří mu stáli po boku dlouhá léta. 
Rád bych také s ohledem na vývoj voleb poděkoval předchozímu zastupitelstvu za 4 roky poctivé 
práce, na které jsme se společně podíleli. Děkuji za spolupráci panu Jiřímu Skulovi za jeho pomoc 
s čímkoliv pro blaho obce a lidí, taky panu Pavlovi Košutovi, který doplňoval svými technickými a 
hudebními obzory naši činnost. Vaškovi Šimkovi přejeme hodně štěstí v novomanželství a ať mu jde 
práce při stavbě nového domu od ruky. 
 

Přílohou tohoto zpravodaje je pozvánka na HELLO-WÍNO, které se bude konat 29. 10. 2022 
 
Lipský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Obec Lípa, Lípa č.118, IČ 00568627, zdarma 
330 výtisků, ev.č.MK ČR E 21704 


